
令和７年５月２３日 

 保護者様 

ふじみ野市立上野台小学校 

校 長     宮 下  宏 樹 

 

 

「絵本の読み聞かせ講座」について（ご案内） 

 

 

   日頃より、本校の学習活動や環境整備、安全支援等にご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げま

す。 

さて、今年度は読み聞かせボランティアを改めて募集いたします。子供への読み聞かせを始めてみた

い方を対象に、学校図書館支援員の矢部先生が読み聞かせのコツをお話します。読み聞かせボランティ

アをやってみたい方、ぜひご参加ください。講座の後に読み聞かせボランティアの集まり（任意）を行い

ます。今年の読み聞かせは、７月１０日・１１月２０日・２月１２日の３回を予定しています。よろしくお願い

いたします。 

  

 

１  日時  ： ６月１９日（木） １０時～ 

２  場所  ： ふじみ野市立上野台小学校 被服室  

３  講師  ： ふじみ野市立上野台小学校 学校図書館支援員  

４  その他 ： 履きなれた上履きやスリッパ等をご用意ください。 

           お問い合わせは、教頭木村までお願いします。（Tel ２６１－１４１５） 

 

    


